agat tecum: q̄rit rursus ab Occasiōe: viator: q̄ societas aut cō-  
 municatio possit esse inter deastā dispares; vt altera iuxta al-  
 terā ponat. Ad qd' Occasio respondet. si quādo volaui, quā  
 dixerat supra q̄ habebat talaria; & q̄ erat volucris. Hæc ma-  
 ner ad puniēdū scilicet eos, qui nō sunt vsi fœliciter occasiōe:  
 vnde sequit̄. hanc retinēt: scilicet pœnitentiā facti & nō facti.  
 Quos ego p̄terij. i. reliqui: & quibus nō fui propicia. Tu q̄q̄.  
 sensus est. o spectator qui forte hoc tēpore qd' interrogando  
 perdis aliquid: qd' eras factururus: fortasse occasionem amittes:  
 quādo deinde pœnitentia sequat̄: dices me elapsam esse ma-  
 nibus. i. fugisse te: vt non faceres, qd' potuisset suo tēpore atq̄  
 opportune fieri. Iam profecto intelligis o lector, in quo sen-  
 su accipiēdum sit, qd' pseudo Cato dicit. Rem tibi quā noscis  
 aptā. i. esse tibi accōmodā & vtilē, noli dimittere. i. statim arri-  
 pe: ne occasio elabatur: & subdit: quia occasio est capillata frō-  
 te. i. qd' Ausonius dixit. Crine tegis faciem: vt scilicet a paucis  
 agnoscat̄. & post hæc, i. in parte posteriori, hoc est in occipitio,  
 est calua. hoc est, ne ex crinibus cōprehendi possit: cum effu-  
 git semel. Cōfer nūc obsecro cum superioribus nugas, quas  
 isti blaſterāt: & tenebras quibus inuoluūt ea, q̄ sunt clara, &  
 ipsa luce splēdidiora. Sed neq̄ soli grāmatici in hac parte pec-  
 cāt: sed etiā seuerioris disciplinæ p̄fessores in errore pari ver-  
 sant̄: immo fortasse maiori: quāto maius accipit̄ detrimētum  
 ex ignoratiōe rerūq̄ yborū, vt qd' in ipso statim proœmio  
 Aphorismorum Hipocratis legit̄. Vita breuis, ars longa, tē-  
 pus acutū. sic enim perperā vertit interpret̄: p̄ eo qd' esse de-  
 buit occasio p̄cēps. Nam quid ineptius dici potuit: q̄ tēpus  
 acutum afferre aliquid difficultatis medicinæ studioso. Atqui  
 Theodorus Gaza, & Laurentius Laurentianus sic verterūt.  
 occasio p̄cēps, quoniā oportunitas dandæ potionis: capi-  
 piendi cibi: detrahendi sanguinis breui momēto p̄terlabitur.  
 neq̄ facili cognosci potest, & de occasione satis.

Si deus est animus.

**I**N eiusdem operis limine distichon illud positū vulgo non  
 exponitur recte: neq̄ ex mente autoris. Si hic nō dubitan-  
 tis est, sed raticionantis. Cū dicunt qd' deus est animus, quo-  
 modo & Platonici dicunt: deum esse mundi animā, aut quo-

modo & Platonici dicunt: deum esse mundā animā. aut quō  
modo sē sacrę dicūt: qđ deus est spūs. Sed e diuerso poti⁹, qđ  
animus noster est deus. hoc est diuinus. siue vt quidā dixerūt:  
quādā dei portio. Est autem huius carminis sensus ex sexto  
Ciceronis libro de republica ad verbū deliniat⁹. Vbi Paulus Ciceronis  
emilius in somnis Scipionem Africānū minorē, his v̄bis  
alloquit. sic habeto te nō esse mortalem, sed corpus hoc. necq̄  
enim tu is es: quem forma ista declarat: sed mens cuiusq̄ est  
quisq̄. nō ea figura: quę digito mōstrari potest. Deum te igit̄  
scito esse: si quidem est de⁹ qui viget, qui sentit, qui meminit,  
qui puidet. Et post multa q̄ de animi immortalitate scribit: ilico  
subiungit. hunc tu exerce optimis in reb⁹: qđ tantum valet:  
quātum id qđ Cato noster dixit. Hic tibi p̄cipue sit pura mē-  
te colēdus. id est exercēdus; sic terra dicit̄ colī & artes omnes.  
Exercendus itaq̄ & colendus animus est virtutum studio, q̄  
citra laborem acquiri nō possunt. iuxta illud Hesiodi. Sudorē  
posuere dei virtutis ad arcem. vnde statim sequit̄. Plus vigila  
semper. &c. Quod vero interponendo dixit, nobis vt carmi-  
na dicunt. pleni sunt huius sententię poetarū libri. Vergili⁹ Vergili⁹  
Ouidius.  
Iuuenal.  
Aratus.  
Paulus.  
Hierony.  
Hierony.  
Aristotē.

Leges cupiunt vt iure regantur.

In disticho eiusdem operis.

Iudicis auxilium sub iniqua lege rogato.

Ipsę etiam leges cupiunt: vt iure regantur.

Subest reconditus quidem sensus: nectam vulgaris quam  
iste interpretantur. Est autem huius casī sententia: quod le-  
ges scriptę promulgantur, vt vniuersum obseruentur: & eo  
nomine iustę sunt: volunt quandoq̄ corrigi a iure anima-  
to: hoc est, a bono & æquo iudice: qui ab Aristotele epici-  
cus dicitur, & ipsa equitas & bonitas quę epicia vocat̄: ab eodē  
& correctio legis dicitur, epicin ex æquitate cum bonitate

legem interpretari: non secūdo iuris rigorem: qđ idem autor  
vocat acribodicæon/hoc est ius districtum & asperum: quod  
lex prima frōte p̄cipere videt̄, sed qđ legislator ipse qui legē  
tulit, si adesset vtrūq; censeret. Itaq; nō simpliciter est idē eq̄tas  
& bonitas: qđ iustitia est: neq; id bonum & æquum qđ iustū:  
sed neq; sunt tñ genera diuersa. Nā & æquum & bonū quo-  
dāmodo iustum est: nō quidem scriptum, sed quemadmodū  
dixim⁹ ab animato iure inductum. Cum itaq; Terentius in  
Adelphis scribit: nō necesse habeo omnia p̄ meo iure agere:  
ius in priori illa significatiōe accipit. vbi Donatus. Ius (inquit)  
est qđ omnia recta & inflexibilia exigit. Cum vero dicit au-  
tor, qđ ipse leges cupiunt: vt iure regatur; de emendatiōe le-  
gis intelligēdum est. In quo etiā sensu accepit iuris cōsultus  
in titulo de iustitia & iure. Ius (inquit) est, ars boni & æqui,  
cuius merito quis nos sacerdotes appellat. Neq; est aliud bo-  
num & aliud æquū, qđ Accursius eo in loco putat: sed quē-  
admodū natura cōiūctasūt: ita & a græcis vno appellat no-  
mine vtrūq; (hoc est) epijces: cui qđ apđ latinos vnum non  
est inuentū: duo sunt excogitata: q̄ illud rēp̄sentarent; hoc est  
(æquum & bonum) qđ est scripti iuris (vtrūq; nūc loquunt̄)  
quoddā temperamentum. Nā a latinis summum ius appel-  
latur: potius quam strictum, aut rigidum: quod dicimus ab  
Aristotele vocari acribodicæum. Terentius in heautō, verū  
illud Chreme dicunt: ius summum sæpe summa malicia est.  
Cicero in primo de officijs. Existunt etiā sæpe iniuriæ calum-  
nia quadā & nimis callida iuris interpretatiōe: ex q̄ illud sum-  
mum ius/summa iniuria factum est, iā tritum sermone p̄uer-  
bium. Idem p̄ Cecina, non minus laborat Cecina ne summo  
iure egisse/ q̄ ne certum ius obtinuisse videatur. Columella  
in. j. dere rusti. summum ius antiqui summā crucē putabant.  
Vitium autem hoc, qđ leges a iure animato corrigi debeāt:  
nō tam ipsius legis aut legislatoris, q̄ ipsi⁹ materię natura cō-  
tingit: q̄ ita est variabilis: vt nulla certa quadā ratione prou-  
deri possit. Quod igitur deest legi/iudicio boni & æqui viri  
supplendum relinquitur.